
  

 

EXPEDIENTE: CDS/SA/0154/2023 
OFICIO UT/CGEDS/0237/2023 

SISAI 2.0: ACUMULADO 
SENTIDO: AFIRMATIVO PARCIAL 

 
C. Solicitante. 
 
Presente. 
De conformidad a lo dispuesto por los artículos 78, 79, 80, 81 y 84 de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, 
se informa que la Unidad de Transparencia de la Coordinación General Estratégica de 
Desarrollo Social, recibió solicitud de acceso a la información vía Sistema SISAI 2.0 de 
la Plataforma Nacional de Transparencia con folios 142041923000155, 
142041923000158,142041923000160,142041923000161,142041923000162,14204192
3000164,142041923000165,142041923000166,142041923000170, 141314123000002, 
141313023000001,141314023000001,141314223000001,141371023000002,14131442
3000002,142041923000174,142041923000177,142041923000183,142041923000184,
141314123000005,141313023000004,141314023000004,141314223000004,14137102
3000005,141314423000005,142041923000186,142041923000190y 142041923000192  
acumuladas para su resolutivo por economía procesal y cumplir con los requisitos 
indispensables, respecto de ser el mismo solicitante y concatenar los cuestionamientos 
realizados en ellas, atendiendo al artículo 93 de la Ley del Procedimiento Administrativo 
del Estado de Jalisco, y de aplicación supletoria según la fracción l del artículo 7 de la 
Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, asimismo con base en el principio de sencillez y celeridad contenido en el 
artículo 5, fracción XIV de la ley multicitada; dichas solicitudes que versan sobre lo 
siguiente: 

 
“…Se solicita se informe con respecto a la Servidora MAYRA LIZETTE 
MARROQUIN LOPEZ quien trabaja en la Secretaría de Educación del 
Estado de Jalisco, lo siguiente: 1. Desde cuándo se realizó su primera 
alta como trabajadora 2. La forma en que ha sido contratada 3. La lista 
de contratos que ha tenido y los periodos que abarcan 4. La plaza que 
desempeña actualmente 5. La fecha en que comenzó a desempeñar la 
plaza 6. Qué plazas ha desempeñado para la secretaría de Educación 
del Estado de Jalisco 7. Por qué periodos ha desempeñado las plazas 
8. Cuál es el monto de su salario 9. Cuál es su antigüedad como 
servidora pública 10. Cuántos años ha cotizado al Instituto de 
Pensiones 11. Con qué fecha fue su primera inscripción al instituto de 
pensiones 12. Qué puesto desempeña actualmente. 13. Qué puesto 
desempeñó durante el año 2020 14. Cuál fue su salario durante cada 
uno de los meses del año 2020 15. Qué puesto desempeñó durante el 
año 2021 16. Cuál fue su salario durante cada uno de los meses del 
año 2021 17. El nivel académico de la Servidora MAYRA LIZETTE 
MARROQUIN LOPEZ 18. Los títulos y cédulas de la Servidora MAYRA 
LIZETTE MARROQUIN LOPEZ 19. Si la Servidora MAYRA LIZETTE 
MARROQUIN LOPEZ realizó exámenes de docente durante el año 2020 



  

 

20. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ realizó 
exámenes de docente durante el año 2021 21. Si la Servidora MAYRA 
LIZETTE MARROQUIN LOPEZ realizó exámenes de docente durante el 
año 2022 22. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ ha 
realizado evaluación diagnóstica del año 2020-2021 23. Si la Servidora 
MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ ha realizado evaluación 
diagnóstica del año 2021-2022 24. Qué evaluaciones ha realizado 
MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ de los años 2020 al 2022 25. 
Que informe los resultados de los exámenes y evaluaciones 
diagnosticas que haya tenido la Servidora durante los años 2020 y 
2022. 26. De qué partida presupuestaria sale el pago de las 
percepciones de la servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN 
LOPEZ…”(sic) 

 
Resolutivos 

 
I. Esta Unidad de Transparencia de la Coordinación General Estratégica de 

Desarrollo Social es competente para dar seguimiento a su solicitud, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 9 fracción ll, y 13 fracción ll, del Reglamento de 
Transparencia, Acceso a l Información Pública y Protección de Datos Personales de 
la Administración Pública Centralizada del Estado de Jalisco. 
 

II. Al respecto, se informa que su solicitud de información se gestionó con la 
Secretaría de Educación del Gobierno del Estado de Jalisco y agrupada dentro de la 
Coordinación General Estratégica de Desarrollo Social. 
  

III. En respuesta a su solicitud, me permito enviarle copia del, que suscribe el 
enlace de Transparencia de la Secretaría de Educación en el cual contesta a lo 
solicitado. 

 
El sentido de respuesta tiene fundamento en lo establecido en el artículo 86 de 

la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, que a letra dice: 

 
“Artículo 86. Respuesta de Acceso a la Información - Sentido  
1. La Unidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la información 
pública en sentido:  
(…) 
 
II. Afirmativo Parcialmente, cuando parte de la información solicitada no 
pueda otorgarse por ser reservada o confidencial, o sea inexistente.” 

 
 

Se entrega la información solicitada de conformidad con el artículo 87 punto 2 
y 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco 
y sus Municipios que establece lo siguiente:  

 



  

 

“Artículo 87. Acceso a Información – Medios… 
 (…) 
 
2. Cuando parte o toda la información solicitada ya esté disponible al 
público en medios impresos, tales como libros, compendios, trípticos, 
archivos públicos, formatos electrónicos disponibles en Internet o en 
cualquier otro medio, o sea información fundamental publicada vía 
internet, bastará con que así se señale en la respuesta y se precise la 
fuente, el lugar y la forma en que puede consultar, reproducir o adquirir 
dicha información, para que se tenga por cumplimentada la solicitud en la 
parte correspondiente. 
 
3. La información se entrega en el estado que se encuentra y 
preferentemente en el formato solicitado. No existe obligación de 
procesar, calcular o presentar la información de forma distinta a como 
se encuentre.” 

 
Cabe señalar que los documentos remitidos consistentes en 01 fojas, contienen datos 
personales de terceros, de los cuales no contamos con la autorización para su 
trasferencia, de ahí la necesidad de entregar la información en versión pública, misma 
que fue aprobada por el que suscribe, en acatamiento a lo señalado en la Cuarta 
Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la Coordinación General Estratégica 
de Desarrollo Social, celebrada el día 07 siete de agosto del año 2019 dos mil 
diecinueve, en la cual el Comité de Transparencia, delegó en favor del suscrito, la 
facultad de aprobar las versiones públicas de los documentos que se encuentren en 
posesión de la propia Coordinación General Estratégica de Desarrollo Social, así 
como de los Enlaces de Transparencia que integran a este sujeto obligado, es decir, 
Secretaría de Cultura, Secretaría de Educación, Secretaría de Salud, Secretaría del 
Sistema de Asistencia Social y Procuraduría Social. 
 
Una vez dicho lo anterior, se anexan los datos de contacto de la Unidad de 
Transparencia de la Coordinación General Estratégica de Desarrollo Social, por lo que 
me pongo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración en el teléfono 3336681870, 
extensión 36958 o al correo transparencia.cgeds@jalisco.gob.mx 
 

 

mailto:transparencia.cgeds@jalisco.gob.mx


Unidad de Transparencia de la Coordinación General Estratégica de Desarrollo Social
<transparencia.cgeds@jalisco.gob.mx>

RESPUESTA SE087/2023 o 142041923000155 EDUCACIÓN
1 mensaje

Cristopher Adrian Gomez Guzman <cristopher.gomez@jalisco.gob.mx> 25 de enero de 2023, 17:40
Para: Unidad de Transparencia de la Coordinación General Estratégica de Desarrollo Social <transparencia.cgeds@jalisco.gob.mx>
CC: José Antonio Muñoz Arnaud <joseantonio.munoz@jalisco.gob.mx>, Eduardo Alexis Villalobos Rodríguez <eduardo.villalobos@jalisco.gob.mx>

DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURIDICOS.

OFICIO: 132/65A/2023.
 

ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A LA
SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN.

 
            EXPEDIENTE: FOLIO SE087/2023 o 142041923000155.

 
 
 
Guadalajara, Jalisco a 25 de enero de 2023.
 
 
Christian Fabián Orozco Ruvalcaba.
Titular de la Unidad de Transparencia de la
Coordinación General Estratégica de Desarrollo Social.
Presente.
 
Con fundamento en el artículo 20 fracción II del Reglamento de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales de la
Administración Pública Centralizada del Estado de Jalisco, así como el artículo 72 fracción I y XVIII del Reglamento Interno de la Secretaría de Educación
del Estado de Jalisco; a través de este conducto, se da atención a la solicitud 142041923000155, el cual fue remitido, vía correo electrónico, por la Unidad
de Transparencia de la Coordinación General Estratégica de Desarrollo Social, el día 19 de enero de 2023, bajo el número de expediente interno FOLIO
SE087/2023.

" Necesito que todos los sujetos obligados del estado de jalisco me informen sobre la servidora publica ____ lo siguiente:
Se solicita QUE TODOS LOS SUJETOS OBLIGADOS DEL ESTADO DE JALISCO informen con respecto a la Servidora MAYRA LIZETTE
MARROQUIN LOPEZ , lo siguiente:
1. Desde cuándo se realizó su primera alta como trabajadora
2. La forma en que ha sido contratada
3. La lista de contratos que ha tenido y los periodos que abarcan
4. La plaza que desempeña actualmente
5. La fecha en que comenzó a desempeñar la plaza
6. Qué plazas ha desempeñado para la secretaría de Educación del Estado de Jalisco
7. Por qué periodos ha desempeñado las plazas
8. Cuál es el monto de su salario
9. Cuál es su antigüedad como servidora pública
10. Cuántos años ha cotizado al Instituto de Pensiones
11. Con qué fecha fue su primera inscripción al instituto de pensiones
12. Qué puesto desempeña actualmente.
13. Qué puesto desempeñó durante el año 2020
14. Cuál fue su salario durante cada uno de los meses del año 2020
15. Qué puesto desempeñó durante el año 2021
16. Cuál fue su salario durante cada uno de los meses del año 2021
17. El nivel académico de la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ
18. Los títulos y cédulas de la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ
19. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ realizó exámenes de docente durante el año 2020
20. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ realizó exámenes de docente durante el año 2021
21. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ realizó exámenes de docente durante el año 2022
22. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ ha realizado evaluación diagnóstica del año 2020-2021
23. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ ha realizado evaluación diagnóstica del año 2021-2022
24. Qué evaluaciones ha realizado MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ de los años 2020 al 2022
25. Que informe los resultados de los exámenes y evaluaciones diagnosticas que haya tenido la Servidora durante los años 2020 y 2022.
26. De qué partida presupuestaria sale el pago de las percepciones de la servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ ."(SIC)

Aunado a lo anterior, este Enlace Administrativo de la Secretaría de Educación, recibió comunicado electrónico, emitido por María Guadalupe Cordova
Hernandez, Enlace de la Delegación Regional de la Secretaría de Educación Centro 403, por medio del cual informa:

1.- DEL 01 DE JULIO DEL 2018

2.- EN EL INICIO DE INTERINA LIMITADA Y A PARTIR DEL 16 DE FEBRERO DEL 2022 DE BASE

3.- EL LISTADO DE CONTRATOS QUE HA TENIDO SE ANEXA EN ARCHIVO ANEXO 

4.- 076712E028100.0141574

5.-16 DE AGOSTO DEL 2021



6 y 7.- 076712E028100.0141574  DEL  16 DE AGOSTO DEL 2021 HASTA LA FECHA
          071412E028100.0500070  DEL 16 DE AGOSTO DEL 2020 A 15 DE AGOSTO DEL 2021 
          076712E028100.0003086 DEL 15 DE JULIO DEL 2018 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 Y 16 DE FEBRERO DEL 2019 AL 31 DE JULIO DEL
2019

8.- DICHA INFORMACIÓN PUEDE SER CONSULTADA, AGREGANDO LA FECHA DE INTERÉS, ASÍ COMO EL NOMBRE DEL SERVIDOR PÚBLICO,
EN LA SIGUIENTE LIGA: 
https://nominafederal.app.se.jalisco.gob.mx/nominafederal/

9.- 3 AÑOS 5 MESES AL 15 DE ENERO DEL 2023

10.-  SUS COTIZACIONES NO SON HA PENSIONES DEL ESTADO,  SON AL ISSSTE, POR EL MISMO PERIODO SEÑALADO EN EL PUNTO 9

11.- SUS COTIZACIONES SON AL ISSSTE Y ES SOLO POR LOS PERIODOS LABORADOS.

12.- MAESTRA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

13.- MAESTRA DE EDUCACIÓN PRIMARIA

14.-  DICHA INFORMACIÓN PUEDE SER CONSULTADA, AGREGANDO LA FECHA DE INTERÉS, ASÍ COMO EL NOMBRE DEL SERVIDOR
PÚBLICO, EN LA SIGUIENTE LIGA: 
https://nominafederal.app.se.jalisco.gob.mx/nominafederal/

15.- MAESTRA DE EDUCACIÓN PRIMARIA

16.- DICHA INFORMACIÓN PUEDE SER CONSULTADA, AGREGANDO LA FECHA DE INTERÉS, ASÍ COMO EL NOMBRE DEL SERVIDOR PÚBLICO,
EN LA SIGUIENTE LIGA: 
https://nominafederal.app.se.jalisco.gob.mx/nominafederal/

17.- TÍTULO DE LICENCIADA EN PEDAGOGÍA

18.- DENTRO DEL EXPEDIENTE LABORAL, SOLO SE LOCALIZÓ, EL TÍTULO SEÑALADO EN EL PUNTO 17, Y NO ASÍ DE LA
CÉDULA PROFESIONAL, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 86 BIS NUMERAL 2 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS. VA EN ARCHIVO ANEXO 

De igual manera, se recibió comunicado electrónico, emitido por Francisco Javier Ruelas Rico, Enlace de la Dirección General de Personal, por
medio del cual informa:

19. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ realizó exámenes de docente durante el año 2020. 

Respuesta: Esta trabajadora SÍ realizó un sólo examen únicamente dentro de la evaluación prevista en el Concurso Nacional de Oposición, con la
Convocatoria al Proceso de Admisión Docente en Educacion Básica, ciclo escolar 2020-2021, durante el año 2020.

20. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ realizó exámenes de docente durante el año 2021 

Respuesta: Esta trabajadora NO realizó el examen de evaluación en el Concurso Nacional de Oposición, con la Convocatoria al Proceso de Admisión
Docente en Educacion Básica, ciclo escolar 2021-2022, durante el año 2021. 

21. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ realizó exámenes de docente durante el año 2022. 

Respuesta: Esta trabajadora NO realizó el examen de evaluación en el Concurso Nacional de Oposición, con la Convocatoria al Proceso de Admisión
Docente en Educacion Básica, ciclo escolar 2022-2023, durante el año 2022. 

22. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ ha realizado evaluación diagnóstica del año 2020-2021. 

Respuesta: No se localizo en la Ley General del Sistema para la Carrera de las Maestras y los Maestros, la aplicación de evaluaciones diagnóstica dentro
de las distintas etapas de los Concursos Nacionales de Oposición, en ninguno de los Procesos de Admisión y Promocion en Educación Básica, desde que
entró en vigor dicha Ley General el 01 de octubre de 2019 a la fecha, procesos a cargo de la USICAMM.

23. Si la Servidora MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ ha realizado evaluación diagnóstica del año 2021-2022.

Respuesta: No existe en la Ley General del Sistema para la Carrera de las Maestras y los Maestros, la aplicación de evaluaciones diagnóstica dentro de
las distitnas etapas de los Concursos Nacionales de Oposición, en ninguno de los Procesos de Admisión y Promocion en Educación Básica, desde que
entró en vigor dicha Ley General el 01 de octubre de 2019 a la fecha, procesos a cargo de la USICAMM.

24. Qué evaluaciones ha realizado MAYRA LIZETTE MARROQUIN LOPEZ de los años 2020 al 2022.

Respuesta: Esta trabajadora sólo realizó únicamente el examen de evaluación en el Concurso Nacional de Oposición, con la Convocatoria al Proceso de
Admisión Docente en Educación Básica, ciclo escolar 2020-2021. 

25. Que informe los resultados de los exámenes y evaluaciones diagnosticas que haya tenido la Servidora durante los años 2020"(SIC). 

Respuesta: Al respecto se informa que la información se encuentra a cargo de la Unidad del Sistema para la Carrera de las Maestras y los Maestros
(USICAMM), órgano desconcentrado de la Secretaría de Educación Pública del Gobierno Federal., por lo que se recomienda solicitarlo a dicho sujeto
obligado

Finalmente, se informa que se recibió comunicado electrónico, emitido por Agustin Nuñez Martinez, Enlace de la Dirección General de Análisis y
Control del Gasto Público, por medio del cual informa:

https://nominafederal.app.se.jalisco.gob.mx/nominafederal/
https://nominafederal.app.se.jalisco.gob.mx/nominafederal/
https://nominafederal.app.se.jalisco.gob.mx/nominafederal/


Se atiende el punto 26 de la solicitud que se contesta.
 
Se hace de su conocimiento que, de conformidad a las atribuciones de la Dirección General de Análisis y Control del Gasto Público, previa
información de la Dirección General de Personal se realiza el registro presupuestal del pago de la nómina del personal federal que es pagado
con recurso del “Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo” (FONE).

Dicha nómina afecta partidas que se encuentran debidamente publicadas en el presupuesto de egresos del Gobierno del Estado de Jalisco, lo
anterior de conformidad a la normativa aplicable en materia de Transparencia y Acceso a la información Pública.

Se pone a disposición del solicitante, el siguiente link: https://periodicooficial.jalisco.gob.mx/periodicos/presupuesto-de-egresos donde podrá
consultar la información presupuestal del Gobierno del Estado de Jalisco, teniendo la opción de consultar la información correspondiente a la
partida presupuestaria por el pago de las percepciones del personal de esta Secretaría, para una mayor referencia al solicitante, encontrara lo
solicitado en el Volumen III del citado Presupuesto, donde podrá encontrar el presupuesto por partida específica.

Por otra parte, no omito señalar, que el título del servidor público de interés, se encuentran en versión pública, toda vez que contiene datos personales, la
misma es catalogada como información confidencial, misma que es, información pública protegida, intransferible e indelegable, relativa a los particulares,
que por disposición legal queda prohibido su acceso, distribución, comercialización, publicación y difusión generales  de  forma permanente, con
excepción  de  las autoridades competentes que, conforme a esta  ley  o la legislación estatal en materia  de  protección  de  datos personales en
posesión de sujetos obligados, tengan acceso a ella, y de los particulares titulares de dicha información.

 
De igual manera, dicha información concerniente a una persona física identificada o identificable, y puede afectar la esfera más íntima de su titular, o cuya
utilización indebida pueda dar origen a discriminación o conlleve un riesgo grave para éste. En particular, se consideran sensibles aquellos que puedan
revelar aspectos como origen racial o étnico, estado de salud presente y futuro, información genética, creencias religiosas, filosóficas y morales, afiliación
sindical, opiniones políticas, preferencia sexual.

 
Es importante,  señalar que, su transferencia,  de  conformidad con el artículo 22  de  la  Ley  de  Protección  de  Datos Personales en Posesión  de  Sujeto
Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, señala que no se requiere autorización del  titular de  la información confidencial para proporcionarla a
terceros cuando:
 

I. Se encuentra en registros públicos o en fuentes de acceso público;
II. Esté sujeta a una orden judicial;
III. Cuente con el consentimiento expreso de no confidencialidad, por escrito o medio de autentificación similar, de  las personas referidas en la
información que contenga datos personales;
IV. Sea necesaria para fines estadísticos, científicos o de interés general por ley, y no pueda asociarse con personas en particular;
V. Sea necesaria para la prevención, diagnóstico o atención médicos del propio titular de dicha información;
VI. Se transmita entre las autoridades estatales y municipales, siempre que los datos se utilicen para el ejercicio de sus atribuciones;
VII. Se transmita de autoridades estatales y municipales a terceros, para fines públicos específicos, sin que pueda utilizarse para otros distintos;
VIII. Esté relacionada con el otorgamiento de estímulos, apoyos, subsidios y recursos públicos;
IX. Sea necesaria para el otorgamiento de concesiones, autorizaciones, licencias o permisos;
X. Se trate de las versiones públicas de las declaraciones patrimoniales, de interés y fiscal de los servidores públicos;
XI. Sea necesaria por razones  de  seguridad estatal y salubridad general  de  competencia local, o para proteger los derechos  de  terceros,  se 
requiera su publicación; y
XII. Sea considerada como no confidencial por disposición legal expresa.
 

De la misma forma, este sujeto obligado debe garantizar la privacidad de los individuos, por lo cual, esta Secretaría de Educación, no tiene el
consentimiento expreso ni tácito del  titular de  la información, es por ello, que la información, se proporciona en versión pública, esto con la
finalidad, de proporcionar a usted, el acceso parcial a los datos de interés, lo anterior en observancia 5, 13, 14 y 15 de la Ley de Protección de 
Datos Personales del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sin mas por el momento quedo a sus ordenes.

A T E N T A M E N T E.

"2023, AÑO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE JALISCO"

 

El contenido de este correo electrónico es información pública y susceptible de una solicitud de información

"Ahorra energía y papel, si no es necesario no imprimas este correo".

Este correo electrónico puede contener datos personales de acuerdo a lo establecido en el artículo 3, fracciones IX y X de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados
del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como información confidencial de conformidad al artículo 21 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus
Municipios.
Atendiendo a lo establecido por el artículo 72 de la citada Ley de Protección de Datos Personales, el receptor, que adquiere el carácter de responsable, de los datos personales deberá tratar los mismos
comprometiéndose a garantizar su confidencialidad y únicamente utilizarlos para los fines que le fueron transferidos. El tratamiento de esta información deberá cumplir en todo momento con las
disposiciones de las leyes antes señaladas, por lo que cualquier transferencia o tratamiento de los datos por personas o entidades distintas a las dirigidas se encuentra prohibido; salvo las excepciones
contempladas en los artículos 15 y 75 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.

https://periodicooficial.jalisco.gob.mx/periodicos/presupuesto-de-egresos


El contenido de este correo electrónico es información pública y susceptible de una solicitud de información. Ahorra energía y papel, si no es necesario no
imprimas este correo.

2 archivos adjuntos

MARROQUIN LOPEZ MAYRA LIZETTE.PDF
69K

MARROQUIN LOPEZ.PDF
10K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=39b996b17e&view=att&th=185eb4d69d32d66e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ldcassnf0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=39b996b17e&view=att&th=185eb4d69d32d66e&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ldcassod1&safe=1&zw
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ÍNDICE DE INFORMACIÓN CONFIDENCIAL 

Número  Catálogo Fundamentación y motivación 

1 Nombre de un particular 

Datos Personales 
 
• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción I de 
la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
• Artículo 3, fracción IX y X de la Ley de Protección 
de Datos Personales en Posesión de Sujetos 
Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.  
 
• Lineamiento Quincuagésimo Octavo de los 
Lineamientos Generales para la Protección de la 
Información Confidencial y Reservada que deberán 
Observar los Sujetos Obligados previstos en la Ley 
de Transparencia y Acceso a la Información Pública 
del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
La difusión no autorizada y sin el consentimiento 
del titular del dato personal podría determinar su 
identidad o, en su caso, volverla identificable si se 
revelara diversa información de la persona física. 

2 Nacionalidad 

3 Edad 

4 Sexo 

5 Fecha de nacimiento 

6 Lugar de nacimiento 

7 Domicilio particular 

8 Correo electrónico particular 

9 Teléfono fijo/celular particular 

10 
Número de folio y/o clave de 
elector de credencial para votar 

11 
Localidad, sección de credencial 
para votar 

12 
Clave Única de Registro de 
Población (CURP) 

13 
Clave de Registro Federal de 
Contribuyentes (RFC) 

14 Número de pasaporte 

15 
Número de identificación oficial 
diversa 

16 Estado civil 

17 Parentesco 

18 Firma del particular 

19 Fotografía 

20 Características físicas 

21 Huellas digitales 

22 
Reconocimiento facial, de iris, 
retina o vascular 

23 Número de seguridad social 

24 Datos patrimoniales 

25 Cuenta bancaria 

26 Activos, pasivos y/o gravámenes   

27 Información fiscal  

28 Datos laborales de un particular  

29 
Datos académicos de un 
particular 

 

30 Grado académico  

 

 



ÍNDICE DE INFORMACIÓN CONFIDENCIAL 

Número  Catálogo Fundamentación y motivación 

31 
Datos de tránsito y movimientos 
migratorios Datos Personales 

 
• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción I de 
la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
• Artículo 3, fracción IX y X de la Ley de Protección 
de Datos Personales en Posesión de Sujetos 
Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.  
 
• Lineamiento Quincuagésimo Octavo de los 
Lineamientos Generales para la Protección de la 
Información Confidencial y Reservada que deberán 
Observar los Sujetos Obligados previstos en la Ley 
de Transparencia y Acceso a la Información Pública 
del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
La difusión no autorizada y sin el consentimiento 
del titular del dato personal podría determinar su 
identidad o, en su caso, volverla identificable si se 
revelara diversa información de la persona física. 

32 Estado de salud 

33 Discapacidades 

34 Tratamiento médico 

35 Intervenciones quirúrgicas 

36 Uso de aparatos y/o prótesis 

37 Preferencia sexual 

38 Origen geográfico, etnia o raza 

39 Religión o creencias 

40 Ideología política 

41 Opinión o convicción 

42 Afiliación sindical 

43 Código de barras, digital y/o QR 

44 
Vínculo para acceder a redes 
sociales de personas físicas 

45 

Otras análogas que afecten su 
intimidad, que puedan dar 
origen a discriminación o que su 
difusión o entrega a terceros 
conlleve un riesgo para su titular. 

46 
Entregada con el carácter de 
confidencial por los particulares 

• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción II 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
• Lineamiento Quincuagésimo Cuarto de los 
Lineamientos Generales en Materia de Clasificación 
de Información Pública que Deberán Observar los 
Sujetos Obligados previstos en la Ley de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública del 
Estado de Jalisco y sus Municipios. 

47 Secreto comercial 

• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción III 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
• Lineamiento Cuadragésimo Cuarto de los 
Lineamientos Generales en Materia de Clasificación 
y Desclasificación de la Información, así como para 
la Elaboración de Versiones Públicas. 

48 Secreto industrial 

 

 

 

 



ÍNDICE DE INFORMACIÓN CONFIDENCIAL 

Número  Catálogo Fundamentación y motivación 

49 Secreto fiscal 

• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción III 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
• Lineamiento Cuadragésimo Quinto de los 
Lineamientos Generales en Materia de Clasificación 
y Desclasificación de la Información, así como para 
la Elaboración de Versiones Públicas. 

50 Secreto bancario 

• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción III 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
• Lineamiento Cuadragésimo Segundo de los 
Lineamientos Generales en Materia de Clasificación 
y Desclasificación de la Información, así como para 
la Elaboración de Versiones Públicas. 

51 Secreto fiduciario  

52 Secreto bursátil  

• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción III 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
• Lineamiento Cuadragésimo Sexto de los 
Lineamientos Generales en Materia de Clasificación 
y Desclasificación de la Información, así como para 
la Elaboración de Versiones Públicas. 

53 Secreto postal 

• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción III 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
• Lineamiento Cuadragésimo Séptimo de los 
Lineamientos Generales en Materia de Clasificación 
y Desclasificación de la Información, así como para 
la Elaboración de Versiones Públicas. 

54 
Cualquier otro tipo de secreto 
dispuesto de manera legalmente 
expresa 

• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción III 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
• Cuya titularidad corresponda a particulares, 
sujetos de derecho internacional o a sujetos 
obligados cuando no involucren el ejercicio de 
recursos públicos. 

55 

La considerada como 
confidencial por disposición legal 
expresa. 

• Artículo 3.2 fracción II inciso a) y 21.1 fracción IV 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
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